
Preisliste

Haus der Pflege St. Hildegard



Haus der Pflege St. Hildegard, Böblingen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2026
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 78,12 € 104,53 € 121,42 € 139,04 € 146,97 €

Azubiumlage 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 €

Unterkunft 23,77 € 23,77 € 23,77 € 23,77 € 23,77 €

Verpflegung 15,93 € 15,93 € 15,93 € 15,93 € 15,93 €

Investitionskosten EZ* 17,20 € 17,20 € 17,20 € 17,20 € 17,20 €

Täglicher Betrag 140,42 € 166,83 € 183,72 € 201,34 € 209,27 €
Monatlicher
Betrag
bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 
43 SGB XI

131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 
XI**

380,86 € 380,83 € 380,83 € 380,86 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 
XI**

761,72 € 761,66 € 761,66 € 761,73 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 
XI**

1.269,54 € 1.269,43 € 1.269,43 € 1.269,55 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 
XI**

1.904,30 € 1.904,15 € 1.904,15 € 1.904,32 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 1-12 
Monate

4.140,58 € 3.889,11 € 3.888,93 € 3.888,93 € 3.889,13 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 13-24 
Monate

4.140,58 € 3.508,25 € 3.508,10 € 3.508,10 € 3.508,26 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 25-36 
Monate

4.140,58 € 3.000,43 € 3.000,33 € 3.000,33 € 3.000,45 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil ab 37 
Monaten

4.140,58 € 2.365,67 € 2.365,61 € 2.365,61 € 2.365,67 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH
Haus St. Hildegard, Annette-von-Droste-Hülshof-Weg 6, 71034 Böblingen
www.stiftung-liebenau.de

6.365,99 €

Pflegegrad

4.271,58 € 5.074,97 € 5.588,76 € 6.124,76 €

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c SGB 
XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:
15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen



Haus der Pflege St. Hildegard, Böblingen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2026

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 147,52 € 147,52 € 147,52 € 147,52 € 147,52 €

Azubiumlage 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 €

Unterkunft 26,99 € 26,99 € 26,99 € 26,99 € 26,99 €

Verpflegung 18,09 € 18,09 € 18,09 € 18,09 € 18,09 €

Investitionskosten EZ* 12,90 € 12,90 € 12,90 € 12,90 € 12,90 €

Täglicher Betrag 210,90 € 210,90 € 210,90 € 210,90 € 210,90 €
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH
Haus St. Hildegard, Annette-von-Droste-Hülshof-Weg 6, 71034 Böblingen
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad


